• Componente 2 - Desarrollo de una estrategia de REDD+ 

• Componente 3 - Evaluación Ambiental y Social Estratégica 

La presente convocatoria está relacionada con el componente 2 del Proyecto. 

2 OBJETIVO 

El servicio tendrá como objetivo principal: la instalación y medición de 213 (doscientos trece) 

unidades de muestreo (UM) (desagregadas según lo especificado para el Lote 1) remedibles en las 

provincias de Buenos Aires, La Pampa, Río Negro, San Luis, según grilla y metodología 

proporcionada por la Dirección Nacional de Bosques. Las 213 parcelas no coinciden con parcelas

[...]

12 https://www.argentina.gob.ar/ambiente/sustentabilidad/planes-sectoriales/bosques 

 Componente 3 - Evaluación Ambiental y Social Estratégica 

La presente convocatoria está relacionada con el componente 2 del Proyecto. 

2 OBJETIVO 

El servicio tendrá como objetivo principal: la instalación y medición de 304 (trescientas cuatro) 

unidades de muestreo (UM) (desagregadas según lo especificado para el Lote que las agrupa) 

remedibles en las provincias de Catamarca, La Rioja, Mendoza, Salta, San Juan, Tucumán según 

grilla y metodología proporcionada por la Dirección Nacional de Bosques.